
 

1 

       Informace pro obyvatele       

                   obce Chvalšiny 
 

      

     

Vydavatel :  Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38,  IČO: 00245925,  Ev.č.: MK ČR E 14740   Březen, duben č. 2/2017 

 

Vážení spoluobčané,  

v těchto jarních dnech se Vám do rukou dostává 

další vydání Informací pro obyvatele obce 

Chvalšiny. Jako v každém čísle bych Vás rád 

informoval o událostech posledních týdnů a o 

plánovaných akcích v týdnech příštích. 

Na přelomu února a března se ve vojenském 

prostoru konalo několikadenní cvičení belgické 

armády. Vy, občané Chvalšin, jste jistě probíhající 

cvičení také zaznamenali, protože belgičtí řidiči 

vojenské techniky mnohdy naprosto 

nerespektovali dopravní předpisy, nedodržovali 

povolené rychlosti a ani při průjezdu Chvalšinami 

nepochopili, že již dávno opustili komunikace 

boletického vojenského újezdu. V den konání 

masopustního průvodu dětí naší mateřské školy 

jsem se proto obrátil na přednostu vojenského 

újezdu a důrazně požádal o zajištění nápravy. Od 

tohoto dne se pak po několik následujících dní 

pohybovala po Chvalšinách a blízkém okolí 

belgická vojenská policie společně s českou 

vojenskou policií. Několik dní dohlížela na 

dopravní provoz také dopravní policie. Nezbývá 

mi, než všem zúčastněným poděkovat a pevně 

věřím, že můj počin alespoň malinko přispěl 

k zajištění větší bezpečnosti všech našich malých i 

velkých občanů. 

V sobotu 18. března se konala tradiční obecní 

Josefovská zábava. K tanci a poslechu hrála kapela 

Chlapi v sobě. Letošní zábava byla plně v režii Obce 

Chvalšiny, protože Obec má nově živnostenské 

oprávnění k výkonu hostinské činnosti. Velké 

poděkování patří všem osobám, které se podílely 

na zajištění bezproblémového průběhu celé 

kulturní akce. Vysoká návštěvnost přibližně 300 

osob potvrdila, že se obecní zábava i letošní rok 

vydařila. 

Stavební akce v naší obci po skončené zimě nadále 

pokračují. Již brzy bude dokončena hrubá stavba 

přístřešku pro komunální techniku u hasičárny. Ve 

výběrovém řízení byla vybrána firma, která bude 

zhotovitelem střechy stavby. 

Ve středu 22. března byly otevřeny obálky 

s nabídkami na zateplení kulturního domu. 

Stavební práce na zateplení započnou ihned 

v úterý 18. dubna po Velikonocích a kulturní dům 

zůstane po následujících zhruba šest měsíců zcela 

uzavřen. Kulturní dům čeká zateplení, nová 

střecha a také rozsáhlé vnitřní úpravy. 

Na chvalšinském hřbitově budou přerovnány staré 

pomníky naskládané ve spodní části hřbitova. 

Čitelné pomníky budou nyní očištěny a urovnány u 

spodní hřbitovní zdi. 

V březnu schválilo Zastupitelstvo obce Chvalšiny 

obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. Obce a 

města v České republice již neurčují rozsah doby 

nočního klidu na základě žádosti od občanů, ale 

pouze prostřednictvím schválené vyhlášky. 

Zastupitelé odsouhlasili silvestrovskou noc, noc 



 

2 

stavění májek a noc Chvalšinské pouti jako 

výjimečné noci bez nočního klidu. Jedná se obecně 

o noci, kdy se pořádají různé akce, při kterých 

může docházet k činnostem narušujících noční klid 

např. hlasitými projevy účastníků akcí. Toto rušení 

nočního klidu není v těchto výjimečných případech 

považováno za přestupek dle přestupkového 

zákona. 

S přáním krásných slunečných jarních dní 

              Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Z jednání Zastupitelstva obce 

Na zasedání zastupitelů dne 29.3.2017 bylo 

projednáno a následně schváleno: 

 návrh na pořízení změny územního plánu 
obce Chvalšiny podaný dne 6.3.2017, který 
se týká části pozemku p.č. 467/1 a části 
pozemku p.č. 467/15 v k. ú. Chvalšiny. 
Náklady na pořízení změny nebude hradit 
Obec Chvalšiny. 

 účetní závěrka ZŠ a MŠ Chvalšiny za rok 
2016.  

 převedení části kladného hospodářského 
výsledku ve výši 30.000,- Kč do fondu 
odměn školy. 

 převedení části kladného hospodářského 
výsledku ve výši 245.179,58 Kč do 
rezervního fondu školy. 

 převedení částky 150.000,- Kč z rezervního 
fondu školy do fondu investic. 

 ponechání částky 41.531,29 Kč z odpisu 
majetku za rok 2016 ve fondu investic 
školy. 

 rozpočtové opatření č. 3/2017 k rozpočtu 
Obce Chvalšiny, jímž dojde v souladu 
s ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, ke změně 
rozpočtu v příjmové části o 1.839.230,67 
Kč, ve výdajové části o 1.721.630,67 Kč a ve 
financování o -117.600,- Kč. 

 Inventarizační zpráva zákonné fyzické 
inventarizace majetku Obce Chvalšiny ke 
dni 31.12.2016. 

 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě s PL Červený Dvůr „Zemní kabelové 
vedení NN, včetně transformátoru, pro 

areál PL Červený Dvůr“ (p.č. 1829/2 k.ú. 
Chvalšiny). 

 přidělení bytu č.11 v domě pro seniory čp. 
7. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. 
Výše měsíčního nájmu 30,- Kč/m2 + 
vybavení. 

 paní Miluše Šustová novou členkou 
finančního výboru obce.  

 podání žádosti o živnostenské oprávnění 
Obce s předmětem podnikání – Hostinská 
činnost a Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. Doba platnosti 
živnostenského oprávnění na dobu 
neurčitou. 

 podání žádosti o koncesi na prodej 
kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin s 
dobou platnosti oprávnění na dobu 
neurčitou. 

 provozování hospodářské činnosti Obce 
Chvalšiny od 10.2.2017. 

 určení účtu č. 1002007235/5500 u 
Raiffeisenbank a.s. účtem používaným pro 
hospodářskou činnost Obce. Stanovuje 
počáteční zůstatek účtu ve výši 200.000,- 
Kč. První účtovanou hospodářskou činností 
je obecní Josefovská zábava pořádaná dne 
18.3.2017. 

 zpráva o hospodaření v lesích Obce 
Chvalšiny za rok 2016. 
Výnosy  -  3.521.320,-Kč       
Náklady  -       2.197.504,-Kč 
Zisk         -       1.323.816,-Kč 

 obecně závazná vyhláška obce Chvalšiny o 
nočním klidu. Obecně závazná vyhláška o 
nočním klidu bude zveřejněna po dobu 15 
dnů na úřední desce OÚ. 

 realizace akce Hejdlov vrt H-2 a H-3 a 
financování akce z vodohospodářského 
fondu obce. 

 realizace akce ČOV Chvalšiny – mechanické 
předčištění a financování 
z vodohospodářského fondu obce. 

 Realizace akce ČOV Chvalšiny – stavební 
úpravy a rozdělovací objekt a financování 
akce z vodohospodářského fondu obce. 

 záměr o pronájmu nebytových prostor 
ordinace dětského lékaře o výměře 40,9 m2 
za cenu 200,- Kč/m2/rok. Pronájem bude 
sjednán od 1.5.2017. Záměr bude 



 

3 

zveřejněn na úřední desce OÚ po dobu 15ti 
dnů. Termín podání žádostí do 15.4.2017 
včetně. 
 

nebylo schváleno: 

 účetní odepsání pohledávek za dlužníky 
nájmu obecních bytů a bylo uloženo 
starostovi obce naposledy vyzvat tyto 
dlužníky k úhradě nezaplaceného 
nájemného. V případě nezaplacení se 
ukládá starostovi předat vymáhání 
pohledávek nájemného exekutorovi. 
 

bylo vzato na vědomí: 

 provedená rozpočtová opatření č. 1/2017 a 
2/2017. 

 používaná označení rekonstrukce 
kulturního domu, tj. Zateplení Kulturního 
domu Chvalšiny a Revitalizace Kulturního 
domu ve Chvalšinách. 

 

bylo odloženo na některé příští zasedání 

zastupitelstva: 

 realizace akce Chvalšiny – zokruhování 
vodovodního řadu PVC 100. 

 rozhodnutí o prodeji pozemku p.č. 461/1 
v k.ú. Borová u Chvalšin. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Starosta obce informuje 
 v měsíci únoru byl dodavatelem předán 

nový dopravní automobil s vybavením pro 

JSDHO Chvalšiny. Vůz Mercedes Sprinter 

316 CDI byl pořízen z dotačních zdrojů v 19. 

výzvě Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP). Pořízením 

nového dopravního automobilu pro výkon 

činnosti JSDHO je zajištěna akceschopnost 

a zvýšena kvalita záchranných a 

likvidačních prací JSDHO Chvalšiny při 

řešení mimořádných situací, které mají 

negativní dopad na infrastrukturu, krajinu, 

majetek obyvatel. Slavnostní předání se 

bude konat v sobotu 27. května. 

 na základě výsledků proběhlých 

výběrových řízení nastoupili k 1.3.2017 dva 

noví zaměstnanci Obce Chvalšiny – paní 

Simona Zwifelhoferová a pan Zdeněk 

Šimánek. K 1.4.2017 nastoupila nová 

hospodářka obce – slečna Iveta Litvanová. 

 sběrný dvůr je opět otevřen každou středu 

od 16:00 do 17:00 hod. a každou sobotu od 

9:00 do 10:00 hod. (mimo státní svátek). 

 na některou sobotu v měsíci květnu se 

připravuje zájezd pro chvalšinské děti do 

Techmania Science Center Plzeň. V tuto 

chvíli se ještě čeká na potvrzení vhodného 

termínu společností Techmania. Celodenní 

zájezd je určen spíše pro školáky. Konkrétní 

termín výletu bude včas oznámen. 

 Plánovaný termín letošní Chvalšinské pouti 

je sobota 15. července. Program bude včas 

uveřejněn. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Oznámení 
Z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti matrikářky 

jsou služby matriky poskytovány pouze v omezené 

míře. Zastupující matrikářka do naší obce dojíždí 

podle potřeby. Pokud potřebujete využít některé 

služby matriky jako např. přihlášení k trvalému 

pobytu, uzavření manželství apod., je nutné 

požadované služby předem domluvit – nejlépe 

telefonicky (tel. 380 739 149 – paní Mikešová) 

nebo emailem. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Vítání občánků 
„Přišlo jsi, vytoužené, očekávané, heboučké jako 

aksamit. Malinký živý zázrak na křižovatce velkého 

lidského štěstí.  Jsi tady a já tě vítám.“ 

Dne 22.3.2017 bylo v obřadní síni Obecního úřadu 

Chvalšiny přivítáno 9 nových občánků obce 

Chvalšiny: 

Milan Hošek  

Adam Kaprál  

Daniela Klimešová  

Filip Kaprál 

Tomáš Smutek 

Ella Holčíková 

Viktor Štítnický 



 

4 

Sofie Karalová 

Natálie Hřebíková 

 
 

Už párkrát za život – párkrát už napadlo mě, 

jak tiše my k nám na svět vítáme člověka. 

Snad ještě u sousedů, snad v jeho rodném domě 

…. 

Jiný však v kraji širém jak by ho nečekal. 

 

To já bych na věžích rozhoupala všechny zvony, 

Ať zpívají, ať zvoní – vítej nám naháči! 

A do ulic bych poslala spřežení bílých koní 

a kočár pozlacený s devíti trubači. 

 

Modravé prapory zavlajte na rozhlednách! 

Sirény, zazpívejte s plavčíky na lodi! 

Ať letadla i ptáci snesou se z nedohledna 

a lidé ať se smějí ….. 

Člověk se narodil! 

 

Všem novým občánkům obce přejeme jménem 

všech našich spoluobčanů do života pevné zdraví, 

hodně lásky, ať vyrůstají do krásy a moudrosti 

k radosti svých rodičů a obce. 

    OÚ 

Dětský karneval 

Letos jsme se už podruhé zúčastnily dětského 

karnevalu jako pořadatelky. S přípravou bylo sice 

hodně práce, ale nás to bavilo. Byly jsme „k ruce“ 

paní Valentové, která všechno řídila a 

organizovala. Zásluhu na průběhu tohoto 

pohodového odpoledne mělo více účastníků, např. 

manželé Věra a Josef Čarkovi, kteří se postarali o 

hudební doprovod veselých tanečních kreací 

rozjařených dětí, paní Věra Marečková s dětmi 

z kroužku zumby nám předvedly svá připravená 

taneční vystoupení. Velkou radost udělala dětem i 

bohatá tombola, kterou jsme mohli pořídit také 

díky sponzorům. Vyplatilo se přijít na karneval 

v masce, protože každá maska byla odměněna. 

Navíc byly vyhodnoceny nejhezčí masky. Letošní 

karneval hodnotíme jako velice vydařený. 

Z našeho pohledu po ukončení akce děti odcházely 

domů velice spokojené a věříme, že na něj budou 

dlouho vzpomínat a těšit se na další.                                                                                                                                                                                                                      

Na příští shledání v následujícím roce se těší 

Alexandra Tvarohová a Tereza Pavelcová. 

 

 

Zápis do Mateřské školy Chvalšiny 
Přijímání žádostí k přijetí k předškolnímu 

vzdělávání do MŠ Chvalšiny pro školní rok 

2017/2018 proběhne ve dnech 9. 5. – 12. 5. 2017 

v mateřské škole. Žádosti a evidenční listy, které je 

třeba vyplnit, budou připraveny k vyzvednutí 

v mateřské škole v týdnu od 2. 5. do 5. 5. 2017.  

Děti budou přijímány podle platných kritérií pro 

přijetí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Chvalšiny, 

která jsou vyvěšena v mateřské škole a na 

webových stránkách MŠ. 

Upozorňujeme, že děti mladší 3 let budou 

přijímány od 1. 9. 2017 na zkušební dobu 3 měsíců, 

ve kterých se ověří jejich psychická a fyzická zralost 

k pravidelné docházce do MŠ. 

Bližší informace podá Danuše Pimparová DiS. na 

tel. 380 739 109. 

Danuše Pimparová, DiS., MŠ Chvalšiny 



 

5 

 

Chvalšinské děti již voda nezaskočí 

Žáci ZŠ a MŠ Chvalšiny již absolvovali všech deset 

lekcí plavání. Čtvrťáci si připomněli dovednosti 

z minulého roku a třeťáci předvedli, jak rychle si 

dokáží osvojit plavecké dovednosti. Díky milým a 

profesionálním instruktorům přeplave každý 

z nich celý bazén bez pomoci.  Děti z mateřské 

školy si postupně zvykaly na vodu a také nám 

ukázaly, že s pomocí plovacích desek již plavou 

úplně samy. Vděk nepatří pouze instruktorům a 

bazénu v Českém Krumlově, ale také obci 

Chvalšiny za finanční příspěvek. Trenéři se již těší 

na příští rok, kdy současní třeťáci a druháci 

předvedou svůj plavecký um. 

   Pavel Vysušil, ZŠ Chvalšiny 

 

Turnaj v ringu 
Letošní turnaj v ringu nese ve své tradici krásný 

pátý ročník. Ringo je stále bráno za netradiční 

sport, a i přesto ho přijelo hrát velké množství 

nadšenců. Všichni zúčastnění byli rozděleni do tří 

kategorií - mladší děti, starší děti a dospělí. V každé 

kategorii jsme nebyli v zastoupení nejen my 

Koumáci, ale také oddíly z Horní plané, Kaplice a 

Větřní. Všichni přijeli s dobrou náladou a 

s vědomím, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit 

se.  

Turnaj se však odehrál až přes sobotní dopoledne 

a odpoledne. V pátek večer se hrály společenské 

deskové hry a hra na pamatováka , čím více 

detailů z obrázků si dvojice zapamatovaly, tím byly 

na tom lépe.  Nešlo tedy jen o sportovní víkend, ale 

také o stmelování velkého kolektivu a promazání 

mozkových závitů.  

Po vydatném spánku a ještě vydatnější snídani 

došlo k samotnému turnaji všech kategorií. 

V tělocvičně vládla bojovná a fandící atmosféra. 

Povzbudit přišli i někteří rodiče a sourozenci.  Ti, co 

zrovna nehráli, tak hledali po okolí Chvalšin 

poklad. Nebylo to vůbec jednoduché, ale všichni 

byli úspěšní a nikdo se neztratil . V podvečerních 

hodinách se hrálo velké finále. Každá kategorie 

měla svůj výherní tým. Spolek Koumák se umístil 

na prvním místě v kategorii Dospělí a v kategorii 

Mladší děti. Dále naše družstva obsadila 

v kategorii mladší děti osmé místo, v kategorii 

starší děti třetí místo a v dospělých ještě krásné 

místo páté.  

Jsme velice rádi, že právě Spolek Koumák měl tak 

vysokou úspěšnost a klubovnu nám můžou zdobit 

dva zlaté poháry.  Tímto bychom chtěli poděkovat 

všem zúčastněným a věříme, že další ročník bude 

stejně tak příjemný jako ten letošní. Dále patří 

poděkování ZŠ a MŠ Chvalšiny za poskytnutí 

střechy nad hlavou a všem, kdo se podíleli na 

přípravách.  

Za Spolek Koumák Tereza Ficová               

 Poznámka redakční rady 

Příspěvky do novin „Informace pro obyvatele obce 

Chvalšiny“ zasílejte v elektronické podobě na e-mail: 

podatelna@chvalsiny.cz a to vždy do konce měsíce pro 

zveřejnění v měsíci následujícím

mailto:podatelna@chvalsiny.cz


 

6 

 

Prodej velikonočních kaprů a živých 
pstruhů na sádkách 
Chvalšiny 

10. 4.–12. 4. 2017 od 700 do 1500 hod.  

13. 4. 2017 od 800 do 1700 hod. 

Čerstvé ryby z jarních výlovů 

Živý kapr: 75 Kč/kg    Živý pstruh: 132 Kč/kg 

Přijďte si pro ryby i s dětmi – čeká na ně malé překvapení... 

Více informací na tel.: 605 206 749  www.vls.cz/ryby 

 


